
Zápis z jednání rady ČMPS – web 

RVS, 7. 6. 2018 

 

Přítomni: Zbyněk Galvas, Daniel Heller, Blanka Šestáková, Jaroslav Šturma. 
Omluveni: Dana Marková, Alena Slezáčková, Irena Sobotková. 

Rada byla usnášeníschopná (ze 7 přítomni 4). 

 

1. Etická komise předložila další návrh Stanoviska ve věci podnětu – bylo schváleno dvěma členy 

rady ČMPS korespondenčně a dvěma v rámci dnešního jednání. 

 

2. Finance 

2.1 Aktuálně na účtu: 143,9 tis. (vč. dotace z AV) 

2.2 Čl. příspěvek do Unie PA za 2017 - uhrazena 1. splátka (14250 Kč). Další splátky dle situace. 

 

3. ICP 2020 

Dr. Heller referoval, že se schází průběžně výkonný výbor, 25.5. se sešel vědecký výbor, taktéž 

finanční komise (bylo předáno vyúčtování za rok 2017). Vedoucí pracovních skupin byli 

informováni o slevách na kongresovém poplatku pro ně a další kolegy z ČMPS. 

V přípravách je účast zástupců kongr. agentury ICP na kongresu IAAP v Montrealu, 24. 6. – 1.7. 

2018. Za radu ČMPS se zúčastní D. Heller. 

 

4.Volby do rady 

Bylo nominováno 16 kandidátů (viz příloha), nominace byly uzavřeny tento týden. Podklady 

k volbě jsou k dispozici na webu. 

Rada ČMPS schválila volební komisi ve složení Hana Chýlová, Pavlína Janošová, Veronika  

Polišenská. 

Musí hlasovat nadpoloviční většina z 578 řádných členů (k 6.6.2018). Do červnového Zpravodaje 

bude vložen lístek s kódem pro hlasování, které proběhne online. 

Termíny: spuštění voleb 15.6., doba trvání alespoň měsíc, po zkušenostech s volbou do EK je 

první možnost ukončení stanovena na 16.8. 

 

5. Sekce, členstvo a GDPR 

5.1 Do sekcí se přihlásilo aktuálně 155 členů (pořád velmi málo); nově přijatým členům jsou 

zapsány sekce z přihlášky. Je připraveno rozhraní pro vedoucí sekce, jde o jeden z modulů 

členské evidence. 

5.2 Členská evidence - ukončeno testovací období, nový systém vyhovuje ochraně OÚ. 

5.3 Dokumenty o ochraně OU (členstvo/ostatní) byly zaslány k připomínkám členům rady a etické 

komise. Reagovala I. Slavíková s kladnou odezvou. Dokumenty byly vyvěšeny na web. 

 

6. Stanovisko k TV dokumentu 

Přítomní se shodli na následujícím znění (do úvodu Zpravodaje, na web, sekce Pro veřejnost, 

s proklikem na Novinkách):  

„ČT 1 nazvaný "Infiltrace", vysílaný dne 21. 5. 2018, vzbudil oprávněně vlnu kritiky jak laické, tak i 

odborné psychologické, psychiatrické a vůbec lékařské veřejnosti. Rada Českomoravské 

psychologické společnosti se od praktik, které jsou v pořadu zobrazeny, důrazně distancuje. 

Takové přístupy nemají s psychologií a psychoterapií nic společného a výrazně poškozují dobré 

jméno našich oborů.“ 



7. Stanovisko k výuce psychologie 

D. Heller seznámil přítomné s vyjádřením dr. Jana Mareše, vedoucího sekce pro výuku 

psychologie při ČMPS, ke konceptu Stanoviska rady ČMPS k výuce psychologie, o nějž byl 

požádán. Vyjádření bylo projednáno, v diskusi členové rady ocenili vhledy k problematice.  

D. Heller byl pověřen odpovědět J. Marešovi.  

 

8. Psychologické dny 2018 - HODNOTY A PSYCHOLOGIE: REFLEXE PROCESU PROMĚNY 

HODNOT V SOUČASNÉ SPOLEČNOSTI 

Olomouc, 12. - 14.9.2018 

Místo: Konvikt 

Společenský večer v restauraci Podkova 

Programové sekce byly stanoveny dle předchozího ročníku PD – kdo bude moderovat? 

Vedoucí sekcí ČMPS se s vlastním programem prozatím nehlásí.  

K datu 7. 6. je přihlášeno 13 příspěvků.  

Hodnocení abstraktů – posouzení přislíbil D. Heller. 

 

9. Různé: 

9.1 Nová přihláška -– mimořádné členství 

9.2 Aktualizace Zásad hospodaření ČMPS byla schválena. 

 

10. Příští jednání: 26. září předběžně, společné setkání končící a nové rady ČMPS. 

Zapsala: J. Kotrlová 

 

Příloha 

 

Kandidáti do rady 2018-2022 

Mgr. Gabriela Dymešová 

PhDr. Hana Georgi, Ph.D. 

PhDr. Daniel Heller 

PhDr. Eva Jarolímová, Ph.D. 

PhDr. Dalibor Kučera, Ph.D. 

PhDr. Josef Lukas, Ph.D. 

PhDr. Dana Marková 

Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph.D. 

PhDr. Katarína Millová, Ph.D. 

Mgr. Tomáš Nikolai, Ph.D. 

Doc. PhDr. Alena Slezáčková, Ph.D. 

Doc. PhDr. Filip Smolík, Ph.D. 

PhDr. Blanka Šestáková 

PhDr. Jaroslav Šturma 

Doc. PhDr. Matúš Šucha, Ph.D. 

Mgr. Lea Takács, Ph.D. 

 


